
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Enero y Febrero de 2018

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 459,18   11.479,53   477,55   11.938,71  505,10   12.627,48  523,47   13.086,66 
1 año 463,77   11.594,33   482,32   12.058,10  510,15   12.753,76  528,70   13.217,53 
2 años 468,36   11.709,12   487,10   12.177,49  515,20   12.880,03  533,94   13.348,40 
3 años 472,96   11.823,92   491,87   12.296,87  520,25   13.006,31  539,17   13.479,26 
4 años 477,55   11.938,71   496,65   12.416,26  525,30   13.132,58  544,41   13.610,13 
5 años 482,14   12.053,51   501,43   12.535,65  530,35   13.258,86  549,64   13.741,00 
6 años 486,73   12.168,30   506,20   12.655,03  535,41   13.385,13  554,87   13.871,86 
7 años 491,32   12.283,10   510,98   12.774,42  540,46   13.511,41  560,11   14.002,73 
8 años 495,92   12.397,89   515,75   12.893,81  545,51   13.637,68  565,34   14.133,60 
9 años 500,51   12.512,69   520,53   13.013,20  550,56   13.763,96  570,58   14.264,46 
10 años 505,10   12.627,48   525,30   13.132,58  555,61   13.890,23  575,81   14.395,33 
11 años 509,69   12.742,28   530,08   13.251,97  560,66   14.016,51  581,05   14.526,20 
12 años 514,28   12.857,07   534,85   13.371,36  565,71   14.142,78  586,28   14.657,06 
13 años 518,87   12.971,87   539,63   13.490,74  570,76   14.269,06  591,52   14.787,93 
14 años 523,47   13.086,66   544,41   13.610,13  575,81   14.395,33  596,75   14.918,80 
15 años 528,06   13.201,46   549,18   13.729,52  580,86   14.521,61  601,99   15.049,66 
16 años 532,65   13.316,25   553,96   13.848,90  585,92   14.647,88  607,22   15.180,53 
17 años 537,24   13.431,05   558,73   13.968,29  590,97   14.774,16  612,46   15.311,40 
18 años 541,83   13.545,85   563,51   14.087,68  596,02   14.900,43  617,69   15.442,26 
19 años 546,43   13.660,64   568,28   14.207,07  601,07   15.026,70  622,93   15.573,13 
20 años 551,02   13.775,44   573,06   14.326,45  606,12   15.152,98  628,16   15.704,00 
21 años 555,61   13.890,23   577,83   14.445,84  611,17   15.279,25  633,39   15.834,86 
22 años 560,20   14.005,03   582,61   14.565,23  616,22   15.405,53  638,63   15.965,73 
23 años 564,79   14.119,82   587,38   14.684,61  621,27   15.531,80  643,86   16.096,60 
24 años 569,38   14.234,62   592,16   14.804,00  626,32   15.658,08  649,10   16.227,46 
25 años 573,98   14.349,41   596,94   14.923,39  631,37   15.784,35  654,33   16.358,33 
26 años 576,27   14.406,81   599,32   14.983,08  633,90   15.847,49  656,95   16.423,76 
27 años 578,57   14.464,21   601,71   15.042,78  636,43   15.910,63  659,57   16.489,20 
28 años 580,86   14.521,61   604,10   15.102,47  638,95   15.973,77  662,19   16.554,63 
29 años 583,16   14.579,00   606,49   15.162,16  641,48   16.036,90  664,80   16.620,06 
30 años 585,46   14.636,40   608,87   15.221,86  644,00   16.100,04  667,42   16.685,50 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.000 (pesos un mil).

  

 Operario Especializado  Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Enero y Febrero de 2018

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 541,83     13.545,85  560,20     14.005,03 578,57     14.464,21  596,94     14.923,39  
1 año 547,25     13.681,30  565,80     14.145,08 584,35     14.608,85  602,90     15.072,62  
2 años 552,67     13.816,76  571,41     14.285,13 590,14     14.753,49  608,87     15.221,86  
3 años 558,09     13.952,22  577,01     14.425,18 595,93     14.898,13  614,84     15.371,09  
4 años 563,51     14.087,68  582,61     14.565,23 601,71     15.042,78  620,81     15.520,32  
5 años 568,93     14.223,14  588,21     14.705,28 607,50     15.187,42  626,78     15.669,56  
6 años 574,34     14.358,60  593,81     14.845,33 613,28     15.332,06  632,75     15.818,79  
7 años 579,76     14.494,05  599,42     14.985,38 619,07     15.476,70  638,72     15.968,03  
8 años 585,18     14.629,51  605,02     15.125,43 624,85     15.621,34  644,69     16.117,26  
9 años 590,60     14.764,97  610,62     15.265,48 630,64     15.765,99  650,66     16.266,49  
10 años 596,02     14.900,43  616,22     15.405,53 636,43     15.910,63  656,63     16.415,73  
11 años 601,44     15.035,89  621,82     15.545,58 642,21     16.055,27  662,60     16.564,96  
12 años 606,85     15.171,35  627,43     15.685,63 648,00     16.199,91  668,57     16.714,20  
13 años 612,27     15.306,81  633,03     15.825,68 653,78     16.344,55  674,54     16.863,43  
14 años 617,69     15.442,26  638,63     15.965,73 659,57     16.489,20  680,51     17.012,66  
15 años 623,11     15.577,72  644,23     16.105,78 665,35     16.633,84  686,48     17.161,90  
16 años 628,53     15.713,18  649,83     16.245,83 671,14     16.778,48  692,45     17.311,13  
17 años 633,95     15.848,64  655,44     16.385,88 676,92     16.923,12  698,41     17.460,37  
18 años 639,36     15.984,10  661,04     16.525,93 682,71     17.067,77  704,38     17.609,60  
19 años 644,78     16.119,56  666,64     16.665,98 688,50     17.212,41  710,35     17.758,83  
20 años 650,20     16.255,01  672,24     16.806,03 694,28     17.357,05  716,32     17.908,07  
21 años 655,62     16.390,47  677,84     16.946,08 700,07     17.501,69  722,29     18.057,30  
22 años 661,04     16.525,93  683,45     17.086,13 705,85     17.646,33  728,26     18.206,53  
23 años 666,46     16.661,39  689,05     17.226,18 711,64     17.790,98  734,23     18.355,77  
24 años 671,87     16.796,85  694,65     17.366,23 717,42     17.935,62  740,20     18.505,00  
25 años 677,29     16.932,31  700,25     17.506,28 723,21     18.080,26  746,17     18.654,24  
26 años 680,00     17.000,04  703,05     17.576,31 726,10     18.152,58  749,15     18.728,85  
27 años 682,71     17.067,77  705,85     17.646,33 729,00     18.224,90  752,14     18.803,47  
28 años 685,42     17.135,49  708,65     17.716,36 731,89     18.297,22  755,12     18.878,09  
29 años 688,13     17.203,22  711,46     17.786,38 734,78     18.369,54  758,11     18.952,70  
30 años 690,84     17.270,95  714,26     17.856,41 737,67     18.441,86  761,09     19.027,32  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.000 (pesos un mil).
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Enero y Febrero de 2018

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 459,18    11.479,53   477,55   11.938,71  528,06   13.201,46 551,02   13.775,44 578,57    14.464,21 596,94   14.923,39  
1 año 463,77    11.594,33   482,32   12.058,10  533,34   13.333,47 556,53   13.913,19 584,35    14.608,85 602,90   15.072,62  
2 años 468,36    11.709,12   487,10   12.177,49  538,62   13.465,49 562,04   14.050,94 590,14    14.753,49 608,87   15.221,86  
3 años 472,96    11.823,92   491,87   12.296,87  543,90   13.597,50 567,55   14.188,70 595,93    14.898,13 614,84   15.371,09  
4 años 477,55    11.938,71   496,65   12.416,26  549,18   13.729,52 573,06   14.326,45 601,71    15.042,78 620,81   15.520,32  
5 años 482,14    12.053,51   501,43   12.535,65  554,46   13.861,53 578,57   14.464,21 607,50    15.187,42 626,78   15.669,56  
6 años 486,73    12.168,30   506,20   12.655,03  559,74   13.993,55 584,08   14.601,96 613,28    15.332,06 632,75   15.818,79  
7 años 491,32    12.283,10   510,98   12.774,42  565,02   14.125,56 589,59   14.739,72 619,07    15.476,70 638,72   15.968,03  
8 años 495,92    12.397,89   515,75   12.893,81  570,30   14.257,58 595,10   14.877,47 624,85    15.621,34 644,69   16.117,26  
9 años 500,51    12.512,69   520,53   13.013,20  575,58   14.389,59 600,61   15.015,23 630,64    15.765,99 650,66   16.266,49  
10 años 505,10    12.627,48   525,30   13.132,58  580,86   14.521,61 606,12   15.152,98 636,43    15.910,63 656,63   16.415,73  
11 años 509,69    12.742,28   530,08   13.251,97  586,14   14.653,62 611,63   15.290,73 642,21    16.055,27 662,60   16.564,96  
12 años 514,28    12.857,07   534,85   13.371,36  591,43   14.785,63 617,14   15.428,49 648,00    16.199,91 668,57   16.714,20  
13 años 518,87    12.971,87   539,63   13.490,74  596,71   14.917,65 622,65   15.566,24 653,78    16.344,55 674,54   16.863,43  
14 años 523,47    13.086,66   544,41   13.610,13  601,99   15.049,66 628,16   15.704,00 659,57    16.489,20 680,51   17.012,66  
15 años 528,06    13.201,46   549,18   13.729,52  607,27   15.181,68 633,67   15.841,75 665,35    16.633,84 686,48   17.161,90  
16 años 532,65    13.316,25   553,96   13.848,90  612,55   15.313,69 639,18   15.979,51 671,14    16.778,48 692,45   17.311,13  
17 años 537,24    13.431,05   558,73   13.968,29  617,83   15.445,71 644,69   16.117,26 676,92    16.923,12 698,41   17.460,37  
18 años 541,83    13.545,85   563,51   14.087,68  623,11   15.577,72 650,20   16.255,01 682,71    17.067,77 704,38   17.609,60  
19 años 546,43    13.660,64   568,28   14.207,07  628,39   15.709,74 655,71   16.392,77 688,50    17.212,41 710,35   17.758,83  
20 años 551,02    13.775,44   573,06   14.326,45  633,67   15.841,75 661,22   16.530,52 694,28    17.357,05 716,32   17.908,07  
21 años 555,61    13.890,23   577,83   14.445,84  638,95   15.973,77 666,73   16.668,28 700,07    17.501,69 722,29   18.057,30  
22 años 560,20    14.005,03   582,61   14.565,23  644,23   16.105,78 672,24   16.806,03 705,85    17.646,33 728,26   18.206,53  
23 años 564,79    14.119,82   587,38   14.684,61  649,51   16.237,80 677,75   16.943,79 711,64    17.790,98 734,23   18.355,77  
24 años 569,38    14.234,62   592,16   14.804,00  654,79   16.369,81 683,26   17.081,54 717,42    17.935,62 740,20   18.505,00  
25 años 573,98    14.349,41   596,94   14.923,39  660,07   16.501,82 688,77   17.219,30 723,21    18.080,26 746,17   18.654,24  
26 años 576,27    14.406,81   599,32   14.983,08  662,71   16.567,83 691,53   17.288,17 726,10    18.152,58 749,15   18.728,85  
27 años 578,57    14.464,21   601,71   15.042,78  665,35   16.633,84 694,28   17.357,05 729,00    18.224,90 752,14   18.803,47  
28 años 580,86    14.521,61   604,10   15.102,47  667,99   16.699,85 697,04   17.425,93 731,89    18.297,22 755,12   18.878,09  
29 años 583,16    14.579,00   606,49   15.162,16  670,63   16.765,85 699,79   17.494,80 734,78    18.369,54 758,11   18.952,70  
30 años 585,46    14.636,40   608,87   15.221,86  673,27   16.831,86 702,55   17.563,68 737,67    18.441,86 761,09   19.027,32  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.000 (pesos un mil).

    

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Enero y Febrero de 2018

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 1.147,95           10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 27,55                6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 91,84                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 27,55                6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 206,63              45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 91,84                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 952,80              8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 1.721,93           15% Por mes
viático fuera de ciudad 2.295,91           20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 573,98              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 1.147,95           10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 573,98              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 2.869,88           25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 114,80              25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 206,63              45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 573,98              5% Por mes

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.000 (pesos un mil).

    


